
ATTO DD 2463/A1824A/2023 DEL 27/09/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio
e vivaistica forestale

OGGETTO: fornitura di indumenti da lavoro idonei a garantire la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro
ai  sensi del  D.Lgs.  81/2008,  ad  uso  delle  squadre  forestali  regionali.  Procedura  di
acquisizione ai sensi ai sensi dell’art.  50, comma 1, lettera b),  del Decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36. CIG: A0095C2656. Importo contrattuale euro 105.066,40 o.f.i..Impegno
di euro 105.066,40 sul capitolo 111901/2023, del Bilancio gestionale 2023-2025, esercizio
2023, ed impegno per contributo ANAC di euro 35,00 sul Capitolo 139705/2023

Premesso che:

le leggi regionali vigenti (l.r. 54/1975, l.r. 4/2009) attribuiscono alla Regione compiti di valorizzazione del
territorio  e,  in  particolare  per  quanto  rilevante  ai  fini  del  presente  atto,  di  manutenzione  del  territorio
forestale  e  di  esecuzione  di  interventi  di  sistemazione  idrogeologica  ed  idraulico-forestale,  anche  in
amministrazione diretta, che vengono attuati in quest’ultimo caso avvalendosi delle attività di squadre di
operai forestali, all’uopo assunti dalla Regione Piemonte con contratti di lavoro a tempo indeterminato e
determinato regolati  dal  CCNL relativo alla  categoria  degli  “addetti  ai  lavori  di  sistemazione idraulico-
forestale e idraulico-agraria”;

a seguito della riorganizzazione degli uffici e dell’ordinamento del personale regionale, attuato con DGR 11-
1409 del  11/05/2015,  la  competenza  in  ordine  alla  contrattualistica  e  gestione  degli  operai  e  impiegati
forestali è stata ricondotta alla competenza del Direttore della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo,
Montagna, Foreste, Protezione Civile, Trasporti e Logistica (Direzione A18000) unitamente alle funzioni di
datore di lavoro ai sensi della lettera b) comma 1 art. 2 del D. Lgs. 81/2008;

a  seguito  di  successivi  provvedimenti  organizzativi  regionali,  la  programmazione,  gestione,  controllo  e
liquidazione della spesa per l'acquisizione di beni e servizi necessari a garantire la sicurezza dei lavoratori
nonché l'operatività delle squadre forestali  e gestione delle relative procedure di affidamento e direzione
dell'esecuzione  dei  contratti,  è  attualmente  attribuita  al  Settore  Lavori  in  amministrazione  diretta  di
sistemazione idraulico-forestale,  di  tutela  del  territorio e  vivaistica  forestale,  giusta  DGR n.  7-4281 del
10/12/2021;

le  squadre  forestali  regionali  svolgono  attività  programmate  che  vanno  dagli  interventi  forestali,  agli
interventi di salvaguardia del territorio, a quelli di ingegneria naturalistica e di produzione di piante nei vivai;

Pag 1 di 8



le attività sopra richiamate necessitano per il loro funzionamento di indumenti da lavoro idonei a garantire la
salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008;

Considerato che:

▪ è stato redatto il progetto per l’acquisizione della fornitura di indumenti da lavoro idonei a garantire la
salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008, ad uso delle squadre forestali
regionali, allegato alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale;

▪ il progetto stesso quantifica la fornitura e determina il costo massimo dell’acquisizione in un importo di
euro 109.800,00 o.f.i.;

▪ è stato redatto il  capitolato prestazionale e clausole contrattuali  integrative,  per l’acquisizione della
fornitura di indumenti da lavoro idonei a garantire la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi
del D.Lgs. 81/2008, ad uso delle squadre forestali regionali, allegato alla presente determina per farne
parte integrante e sostanziale, e parimenti parte integrante del contratto ai sensi del comma 1 dell’art. 18
del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.

Dato atto che:

sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza  nell’esecuzione
dell’affidamento in oggetto e, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008
e s.m.i., per le modalità di svolgimento della prestazione non è necessario redigere il “DUVRI” in quanto
trattasi di mera fornitura;

non sono attive convenzioni Consip s.p.a. di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto
prodotti comparabili con quelli relativi alla presente procedura di acquisizione della fornitura;

occorre procedere tramite l’utilizzazione del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, in quanto
l’art.  1,  comma 502 e  503 della  Legge n.  208/2015,  modificando l’art.  1.  comma 450,  della  Legge 27
dicembre 2006, n. 296, ne ha istituito l’obbligo per importi di acquisizione pari o superiori a 5.000,00 Euro;

non è stata rilevata l’esistenza di un interesse transfrontaliero certo,  condizione alla quale è subordinata
l’applicazione della disciplina del libro II parte I del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36

in attuazione delle disposizioni dell’art 50 comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36,
considerato  l’importo,  è  possibile  procedere  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  mediante
affidamento diretto ed è quindi stata avviata la procedura di acquisizione della prestazione in oggetto.

l’art.  17,  comma 2,  del  D.Lgs.  36/2023,  prevede  che,  nel  caso  di  affidamento  diretto,  l’adozione  della
decisione di contrarre e dell’atto di affidamento avvenga con un unico atto;

la DELIBERA ANAC n° 621 del 20 dicembre 2022, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23
dicembre 2005,  n.  266,  per l’anno 2023 stabilisce l’entità del  contributo di  gara a carico della stazione
appaltante, da versare ad ANAC, in euro 35,00 per gli importi posti a base di gara uguali o maggiori a euro
40.000 e inferiori a euro 150.000.

Considerato che: 

- l’operatore economico GADDO’ & SCABINI DI SCABINI SILVIA - VIA NEUSCHELLER 51 - 10040

Pag 2 di 8



RIVAROSSA (TO) -  P.I.  07559190017,  provvisto  delle  caratteristiche  adatte  ad eseguire  la  fornitura  in
questione in quanto iscritto nel bando MePa BENI categoria Indumenti generici e accessori, ha presentato
un’offerta per l’acquisizione della fornitura di indumenti da lavoro idonei a garantire la salute e la sicurezza
nei  luoghi  di  lavoro  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/2008,  ad  uso  delle  squadre  forestali  regionali,  acquisita
nell’ambito della procedura MePa 3715306 in data 08/09/2023, per un importo di euro 105.066,40 di cui
euro 86.120,00 per la prestazione ed euro 18.946,40 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare
direttamente all’erario ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972;

- il prezzo offerto risulta essere congruo rispetto alle indagini preliminari e informali di mercato, compiute
mediante  la consultazione dei  listini,  e  rispetto  alla  comparazione con prestazioni  analoghe acquisite  in
passato da questa stazione appaltante;

- è rispettato il principio di rotazione in quanto l’operatore non è risultato affidatario né è stato invitato in
occasione dell’affidamento precedente con ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore di beni.

sono in corso di espletamento i controlli concernenti il possesso dei requisiti generali di cui agli arrtt. da 94 a
98 del D.Lgs. 36/2023, in quanto il contratto verrà eseguito in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 8 comma 1
lettera a) della L. 120/2020;

Ritenuto, per quanto sopra:

• di  approvare  il  progetto  tecnico,  redatto  ai  sensi  dell’art.  41  comma  12  del  D.Lgs.  36/2023,  per
l’acquisizione della fornitura di indumenti da lavoro idonei a garantire la salute e la sicurezza nei luoghi
di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008, ad uso delle squadre forestali regionali, allegato alla presente
determina per farne parte integrante e sostanziale;

• di  approvare  il  capitolato  prestazionale  e  clausole  contrattuali  integrative,  per  l’acquisizione  della
fornitura di indumenti da lavoro idonei a garantire la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi
del D.Lgs. 81/2008, ad uso delle squadre forestali regionali, allegato alla presente determina per farne
parte integrante e sostanziale, e parimenti parte integrante del contratto ai sensi del comma 1 dell’art. 18
del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

• di affidare la prestazione della fornitura di indumenti da lavoro idonei a garantire la salute e la sicurezza
nei  luoghi di lavoro ai sensi  del D.Lgs. 81/2008,  ad uso delle squadre forestali  regionali,  alla ditta
GADDO’ & SCABINI DI SCABINI SILVIA - VIA NEUSCHELLER 51 - 10040 RIVAROSSA (TO) -
P.I. 07559190017, sulla base dell’offerta presentata tramite la trattativa MePa 3715306;

• esonerare l’operatore economico dalla prestazione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, comma
4, del D.Lgs. 36/2023, in considerazione della comprovata solidità e del miglioramento delle condizioni
di esecuzione offerte;

• stipulare il contratto mediante la piattaforma ACQUISTINRETE nell’ambito della trattativa MePa n°
3715306,  secondo lo schema generato dal  sistema,  integrato dal  capitolato prestazionale e  clausole
contrattuali  integrative,  per  l’acquisizione  della  fornitura  di  D.P.I.  ad  uso  delle  squadre  forestali
regionali, allegato alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale

Ritenuto di:

- impegnare la somma complessiva di euro 105.066,40 o.f.i, di cui euro 86.120,00 per la prestazione ed euro
18.946,40 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai sensi dell’art. 17-
ter del D.P.R. 633/1972, sul Capitolo 111901 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023,
a favore di GADDO’ & SCABINI DI SCABINI SILVIA - VIA NEUSCHELLER 51 - 10040 RIVAROSSA

Pag 3 di 8



(TO)  -  P.I.  07559190017  (codice  beneficiario  81942),  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

-  impegnare  la  somma  di  euro  35,00  per  il  contributo  di  gara  in  favore  dell’Autorità  Nazionale
Anticorruzione  –  A.N.A.C.  (cod.  ben.  297876),  Codice  fiscale  97584460584,  sul  capitolo  139705  del
bilancio finanziario gestionale 2023-2025 - annualità 2023 imputato alla Struttura Amministrativa A1824A
LAVORI  IN  AMMINISTRAZIONE  DIRETTA  DI  SISTEMAZIONE  IDRAULICO-FORESTALE,  DI
TUTELA DEL TERRITORIO E VIVAISTICA FORESTALE e relativo a SPESE PER L'ACQUISTO, LA
MANUTENZIONE,  L'INTEGRAZIONE,  LA  REVISIONE  ED  IL  FUNZIONAMENTO  DI
ATTREZZATURE  E  MACCHINARI  NECESSARI  PER  L'ESECUZIONE  IN  ECONOMIA  ED
AMMINISTRAZIONE  DIRETTA  DEGLI  INTERVENTI  PREVISTI  DALLA  LEGGE  REGIONALE
4/2009 – Missione 09 – Programma 0905 – Cofog 04.2 Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia – Titolo
Spese correnti – tipo finanziamento Fondi regionali.

Dato atto che:

• la scadenza dell’obbligazione ricade nell’esercizio 2023;
• che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013;
• che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art.3

della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
• l’avvenuta verifica della capienza dello stanziamento di competenza sul capitolo 111901, del Bilancio

finanziario gestionale 2023-2025, esercizio 2023 e della compatibilità del programma di pagamento con
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Vista  la  nota  prot.  n.  36028  del  24/08/2023,  la  dirigente  Dott.ssa  Maria  Gambino  è  stata  delegata  dal
Direttore della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica, ad
effettuare gli impegni di spesa sui capitoli inseriti nella missione 9, programma 9.05 del Bilancio regionale,
assegnati alla struttura A1824A.

attestata:

- l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

- la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016 come modificata
dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021;

tutto ciò premesso

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
Legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.";

Pag 4 di 8



• D.Lgs. n. 33 del 14 Marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• Legge 120/2020 e s.m.i.  "Conversione in legge,  con modificazioni,  del  decreto-legge 16 luglio
2020,  n.  76,  recante  "Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  digitali"  (Decreto
Semplificazioni);

• Regolamento  n.  9  del  16  Luglio  2021,  "Regolamento  regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18";

• D.G.R. n.  1-4936 del  29 Aprile 2022 "Approvazione del  Piano Triennale  di  Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte;

• Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

• Legge  regionale  24  aprile  2023,  n.  6  "Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  di
previsione 2023-2025";

• D.G.R.  n.  1-6763 del  27 aprile  "Legge regionale  24  aprile  2023,  n.  6  "Bilancio di  previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14"Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025;

• DGR 17-7391 del 3/08/2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio
Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023".;

DETERMINA

-  di  approvare  il  progetto  tecnico,  redatto  ai  sensi  dell’art.  41,  comma 12,  del  D.Lgs.  36/2023,  per
l’acquisizione della fornitura di indumenti da lavoro idonei a garantire la salute e la sicurezza nei luoghi
di  lavoro ai  sensi  del  D.Lgs.  81/2008,  ad uso delle  squadre forestali  regionali,  allegato alla  presente
determina per farne parte integrante e sostanziale;

- di approvare il capitolato prestazionale e clausole contrattuali integrative per la fornitura di indumenti da
lavoro idonei a garantire la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008, ad uso
delle squadre forestali regionali, allegato alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale;

- di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del Decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la fornitura di Indumenti da lavoro idonei a garantire la salute e la
sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/2008,  ad  uso  delle  squadre  forestali  regionali,
descritta  nel  capitolato  prestazionale  e  clausole  contrattuali  integrative  acquisito  nell’ambito  della
procedura MePa 3715306, all’operatore economico GADDO’ & SCABINI DI SCABINI SILVIA - VIA
NEUSCHELLER 51 - 10040 RIVAROSSA (TO) - P.I.  07559190017 (codice beneficiario 81942), per
l’importo contrattuale di euro 105.066,40 o.f.i, di cui euro 86.120,00 per la prestazione ed euro 18.946,40
per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai sensi dell’art. 17-ter del
D.P.R. 633/1972;

- di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero in quanto non risultano sussistere rischi di
natura interferenziale;

Pag 5 di 8



- di affidare l’incarico secondo lo schema di contratto generato dal mercato elettronico della PA, nonché
secondo  il  documento  “CAPITOLATO  PRESTAZIONALE  E  CLAUSOLE  CONTRATTUALI
INTEGRATIVE”  e  secondo  le  clausole  negoziali  essenziali  contenute  nelle  Condizioni  generali  di
contratto del MePA, di cui alla trattativa diretta n° 3715306;

- di impegnare la somma complessiva di euro 105.066,40 o.f.i, di cui euro 86.120,00 per la prestazione ed
euro 18.946,40 per IVA soggetta a scissione dei  pagamenti  da versare direttamente all’erario ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, sul Capitolo 111901 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025,
annualità 2023, a favore di GADDO’ & SCABINI DI SCABINI SILVIA - VIA NEUSCHELLER 51 -
10040 RIVAROSSA (TO) - P.I. 07559190017 (codice beneficiario 81942), la cui transazione elementare è
rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- impegnare la somma di  euro 35,00 oneri fiscali  esenti,  sul capitolo 139705 del  bilancio finanziario
regionale 2023-2025 – annualità 2023 per il contributo di gara in favore della AUTORITA' NAZIONALE
ANTICORRUZIONE  -  A.N.A.C.  (codice  beneficiario  297876),  la  cui  transazione  elementare  è
rappresentata nell’allegato Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

-  di  provvedere  al  pagamento  nei  termini  previsti  dal  D.Lgs.  231/2002,  su  presentazione  di  fattura
debitamente  controllata  e  vistata  ai  sensi  dell'art  125  del  D.Lgs.  36/2023  in  ordine  alla  regolarità  e
rispondenza formale e fiscale;

-  di  confermare quale RUP la dirigente  del  Settore  lavori  in  amministrazione diretta di  sistemazione
idraulico-forestale, tutela del territorio e vivaistica forestale, Dott.ssa Maria Gambino;

-  di  nominare  il  dr.  Massimo  Chiò  direttore  dell’esecuzione  del  contratto,  in  considerazione  delle
caratteristiche tecniche della prestazione da acquisire e delle specifiche competenze tecnico-professionali
dello stesso e del RUP;

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

Dati di Amministrazione Trasparente:
Beneficiario:  GADDO’  &  SCABINI  DI  SCABINI  SILVIA  -  VIA  NEUSCHELLER  51  -  10040
RIVAROSSA (TO)
P.I. 07559190017
Importo: euro 105.066,40 o.f.i.;
Responsabile del procedimento: Dirigente del Settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione
idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale;
Modalità Individuazione Beneficiario: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del del
Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  della  Regione  Piemonte  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”, ai sensi degli articoli 23, comma 1, lettera b, e 37 del D.Lgs. 33/2013. La
presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010.

Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al  TAR entro trenta giorni  dalla conoscenza
dell’atto, secondo quanto previsto dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 02/07/2010 (Codice del processo
amministrativo).

Pag 6 di 8



IL FUNZIONARIO ESTENSORE:
Giuseppe Vignale

LA DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica

forestale)
Firmato digitalmente da Maria Gambino

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Progetto_fornitura_vestiario_da_lavoro_operai.pdf 

 2. Capitolato_descrittivo_indumenti_da_lavoro.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 7 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2463/A1824A/2023  DEL 27/09/2023

Impegno N.: 2023/17755
Descrizione: FORNITURA DI INDUMENTI DA LAVORO IDONEI A GARANTIRE LA SALUTE E LA
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008, AD USO DELLE 
SQUADRE FORESTALI REGIONALI
Importo (€): 105.066,40
Cap.: 111901 / 2023 - LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA DI SISTEMAZIONE IDRAULICO-
FORESTALE, DI TUTELA DEL TERRITORIO E VIVAISTICA FORESTALE - SPESE PER 
L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ATTI A GARANTIRE LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI 
LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 (L.R. 4/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: A0095C2656
PdC finanziario: Cod. U.1.03.01.02.004 - Vestiario
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0905 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Impegno N.: 2023/17756
Descrizione: CONTRIBUTO DI GARA IN FAVORE DELL'AUTORITÀ NAZIONALE E 
ANTICORRUZIONE - A.N.A.C. - PROCEDURA DI ACQUISIZIONE - FORNITURA DI INDUMENTI 
DA LAVORO IDONEI A GARANTIRE LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO AI
SENSI DEL D.LGS. 81/2008, AD USO DELLE SQUADRE FORESTALI REGIONALI.
Importo (€): 35,00
Cap.: 139705 / 2023 - SPESE PER L'ACQUISTO, LA MANUTENZIONE, L'INTEGRAZIONE, LA 
REVISIONE ED IL FUNZIONAMENTO DI ATTREZZATURE E MACCHINARI NECESSARI PER 
L'ESECUZIONE IN ECONOMIA ED AMMINISTRAZIONE DIRETTA DEGLI INTERVENTI 
PREVISTI DALLA LEGGE REGIONALE 4/2009
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: A0095C2656
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0905 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Pag 8 di 8


		2023-09-27T22:25:19+0200
	MARIA GAMBINO




